nomen et precariu~ vitre stipendium quod ei pr31fectus aulm, 
prout videbatur, exhibebat, nihil aliud proprii possideretquam 
unam, et eam perparvi reditus, villam in qua domum ex qua 
famulos sibi necessaria ministrantes atque obsequium exhibentes 
paucm numerositatis habebat. Quocumque, eumdum erat 
carpento ibat quod, bobus junctis, bubulco rustico "-lOre 
agente, trahebatur. Sic ad palatil1m , sic ad publicum populi 
sui conventum qui annuatim ob regni utilitatem celebrabatur, 
ire, sic domum redire solebat. At regni administrationem et 
omnia qure vel domi vel forisagenda ao disponenda erant, prre
fectus aul31 procurabat. (EGINHARDI vita Caro Mag. cap. J, dans 
le Recueildes historien s de Franco, t. v, p. 89; Collection 
de, ltlémoires reJatifs il.l'histoire de France, t. IIJ, p. 123.) 
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élection véritable. Seulement, comme la révolution 
qui porta les Carlovingiens au trona avait, par S3 

nature meme, rendu aux institutions et aux libertés 
germaines, une vigueur nouvelle et momentanée, 
l'adhésion des peuples au droit des fila du prince 
était plus régulierement réclamée, plus formelle
ment exprimée, et portait davantage,dumoinsdans 
les termes, l'apparence d'un choix national (1). 

(1) Les prineipanxtextes qni se rapportent au mode de 5UO

cession des rois carlovingiens ne laisseront, je pimse, aueun 
donte a cet égard . 

• Filii Pippini Carolus et Carlomanns consensu omnium 
Francorum reges creati .unt.. (Annal. Laurisham. ad ann. 
768.) - _1Jna CUID consensu procerum suorum requali sorte 
inter duoa filios Carolum et Carlomannum regnum Francorum 
paterno jure divisit. • (Amlal. Meten. ad ann. 768 ; Coll#lct. des 
Mém. t. m, p.lI.)- _ Pippinus regni sui primores convocavit 
et eorum eonsilio disposuit qualiter post eum filii .ui Carlo
mannns et Carolus qni enm eo erant regnum ejus pacifice gu
bernarent.. (HINCMAr.. Opp. t. JI; p. 179.) - On lit dans I'aete 
par lequel Charlemagne assigna des royaumes a ses trois fils: 
Quod si tali. filius cuilibet istorum trium fratrum natus fuerit 
quem populus eligere velit nt pat)'i succedat in regni hreredi
tate, volumus nt hoc consentian'! patrui ipsiu8 pueri.. (Charla 
divisioni, regni Car.IMag. a. 8U6, § v, ap. Bu. t. 1, p. 442.) 
- « Extremo vitre tempore, cum jam et morbo et senectute 
Carolus magnus premeretur, cyocatum ád se Ludovicum Aqni
t.nire regem qui solu8 filiorum Hildegardis supererat, congre
gatis SOIE'DDiter de toto regno Francorum primoribus, cunc
torum cODsilio consortem sibi totius regni et imperiaJis Dominis 
hooredem constituit, impositoqne capiti ejl1s diademate, impe
ratorem et augustum jllssit appellari.. (EGINIU.RD. Vito Ca,.. 
Mag. cap. xxx; Collect. de, Mem. 1. 111, p. 154.)- • SlIpradie-